
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 23» 
_________________________________________________________________ 

658220, Алтайский край, г.Рубцовск, ул.Брусилова, 41 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2025г                                         № 04 
 

Об организации одноразового горячего 

питания в 2024-2025 учебном году  

для обучающихся 5-11 классов 

 из многодетных семей 

 

На основании Законов Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в 

Алтайском крае» и от 05.03.2005 № 10-ЗС «О компенсационных выплатах на питание 

обучающимся в краевых государственных, муниципальных общеобразовательных организациях, в 

профессиональных образовательных организациях, нуждающихся в социальной поддержке» и от 

29.03.2024 № 16-ЗС «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Алтайском крае», 

постановления Правительства Алтайского края от 02.04.2024 № 85 «Об утверждении порядка 

обеспечения бесплатным одноразовым горячим питанием детей из многодетных семей» 

постановления Правительства Алтайского края от 10.04.2020 № 159 «О внесении изменений в 

постановление Администрации Алтайского края» от 26.05.2014 № 249, Закона Алтайского края от 

06.09.2007 № 77-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными 

полномочиями по предоставлению компенсационных выплат на питание обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных организациях, нуждающимся в социальной поддержке», 

Закона Алтайского края от 05.12.2023 № 95-ЗС «О краевом бюджете на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 года», решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 

21.12.2023 № 242 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и в рамках муниципальной программы 

«Развитие муниципальной системы образования города Рубцовска» на 2021-2024 годы», 

утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.09.2020 

№ 2141, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утвержденные Руководителем Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным 

санитарным врачом РФ Поповой А.Ю. от 27.10.2020 № 32, методических рекомендаций по 

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций 2.4,0179-20, 2.4.0180-20, 

утвержденных Руководителем Федеральной службы' по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом РФ 

Поповой А.Ю. от 18.05.2020, приказа МКУ «Управление образования» г. Рубцовска от 15.04.2024 

№ 321 «Об утверждении Порядка организации и предоставления питания обучающимся в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования город Рубцовск Алтайского 

края», в целях укрепления и сохранения здоровья школьников и полного охвата горячим питанием 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить бесплатно одноразовое горячее питание с 09.01.2025г: 

 

№п/п Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Класс 

1.  Александрова Ульяна Александровна 14.12.2012 5а 

2.  Ваганов Сергей Олегович 11.10.2013 5а 

3.  Сухатский Тимофей Михайлович 11.07.2013 5а 

4.  Царьков Виталий Владимирович 27.09.2012 5а 

5.  Чичмарёв Илья Евгеньевич 09.11.2011 5а 

6.  Ермакова Мария Николаевна 01.03.2014 5б 



7.  Лапаев Максим Антонович 11.01.2013 5б 

8.  Лукашева Карина Евгеньевна 10.07.2013 5б 

9.  Майорова Дарина Азимовна 13.07.2013 5б 

10.  Майорова Милана Радиевна 10.06.2012 5б 

11.  Новикова Мария Сергеевна 28.06.2013 5б 

12.  Сидоров Роман Дмитриевич 27.03.2013 5б 

13.  Болдонова Диана Евгеньевна 28.11.2013 5в 

14.  Волков Андрей Александрович 17.07.2013 5в 

15.  Гарифутдинова Анастасия Андреевна 08.11.2012 5в 

16.  Гетце Данил Константинович 09.11.2012 5в 

17.  Имеряков Григорий Дмитриевич 16.04.2013 5в 

18.  Никитин Артем Алексеевич 25.05.2013 5в 

19.  Шейкин Андрей Михайлович 04.07.2013 5в 

20.  Янковский Михаил Вениаминович 13.07.2012 5в 

21.  Василец Анастасия Евгеньевна 14.03.2012 6а 

22.  Васильева Кристина Станиславовна 30.06.2012 6а 

23.  Головинова Софья Александровна 31.01.2012 6а 

24.  Деримедведь Александр Николаевич 26.03.2013 6а 

25.  Емельянова Камилла Владимировна 26.01.2012 6а 

26.  Исаев Александр Никитич 02.05.2012 6а 

27.  Кохачёв Дмитрий Алексеевич 25.09.2012 6а 

28.  Кулаков Владислав Александрович 19.05.2012 6а 

29.  Ланина Анастасия Денисовна 05.03.2013 6а 

30.  Локтионова Анастасия Максимовна 25.03.2012 6а 

31.  Чичмарёв  Никита Евгеньевич 19.03.2010 6а 

32.  Батюков Кирилл Сергеевич 06.02.2012 6б 

33.  Жаворонкова  Анастасия Вадимовна 08.01.2013 6б 

34.  Юсков Арсений Олегович 23.05.2012 6б 

35.  Аверкин Денис Николаевич 20.04.2012 6в 

36.  Гончаренко Андрей Андреевич 26.09.2011 6в 

37.  Жуковский Вячеслав Витольдович 24.06.2012 6в 

38.  Кайгородов Кирилл Александрович 20.07.2012 6в 

39.  Лосев Захар Андреевич 06.07.2012 6в 

40.  Оношкина Александра Владимировна 03.02.2012 6в 

41.  Орлов Руслан Владимирович 12.05.2012 6в 

42.  Скороплетова Ева  Павловна 25.04.2012 6в 

43.  Турнаев Иван Викторович 21.06.2011 6в 

44.  Цимбельман Диана Олеговна 25.10.2011 6в 

45.  Белова Анна Игоревна 09.08.2011 7а 

46.  Беспятов Максим Евгеньевич 28.03.2010 7а 

47.  Бирюкова Валерия Эдуардовна 06.01.2011 7а 

48.  Крамер Валерий Викторович 04.02.2011 7а 

49.  Кудина Полина Александровна 30.07.2011 7а 

50.  Солдатова Виктория Евгеньевна 19.12.2010 7а 

51.  Старкун  Дмитрий Алексеевич 21.09.2011 7а 

52.  Ваганова Софья Олеговна 05.08.2011 7б 

53.  Жуковский Александр Витольдович 22.12.2024 7б 

54.  Иванова Алёна Ивановна 25.02.2011 7б 

55.  Чайка Софья Андреевна 24.07.2011 7б 

56.  Дмитриев  Егор Александрович 29.04.2011 7в 

57.  Садулоев Ринат Толибджонович 30.09.2010 7в 

58.  Смелкова Екатерина Евгеньевна 28.01.2010 7в 

59.  Мурашкина  Екатерина Андреевна 05.03.2011 7в 

60.  Долженко Данил Витальевич 23.07.2010 8а 

61.  Друзина Карина Давлатовна 08.08.2008 8а 



62.  Жуковский Андрей Витольдович 25.09.2008 8а 

63.  Ищенко  Данил Дмитриевич 02.03.2010 8а 

64.  Малютин Илья Михайлович 06.04.2010 8а 

65.  Шевляков Матвей Максимович 12.04.2010 8а 

66.  Андрейча Денис Михайлович 06.07.2010 8б 

67.  Вязникова Ксения Никитична 13.11.2009 8б 

68.  Гущин Алексей Алексеевич 27.02.2010 8б 

69.  Круглов Максим Алексеевич 03.04.2010 8б 

70.  Кудряшова Ульяна Ивановна 16.04.2010 8б 

71.  Медведева Наталья Андреевна 21.02.2010 8б 

72.  Сухатский Егор Михайлович 20.10.2010 8б 

73.  Турнаев Артём Викторович 13.03.2010 8б 

74.  Дейн Мария Юрьевна 18.10.2010 8в 

75.  Никитин Роман Денисович 14.05.2010 8в 

76.  Орлова Марьям Владимировна 09.02.2010 8в 

77.  Янковская Кристина  Вениаминовна 12.03.2009 8в 

78.  Васильева Степан Станиславович 15.07.2009 9а 

79.  Мячин Михаил  Александрович 27.02.2009 9а 

80.  Беспятов Роман Евгеньевич 26.07.2008 9б 

81.  Новиков Денис Русланович 28.09.2009 9б 

82.  Корнеева Олеся Александровна 24.06.2009 9в 

83.  Кохачёв Александр Александрович 21.11.2008 9в 

84.  Муханов Максим Максимович 06.06.2009 9в 

85.  Чубаров Максим Сергеевич 15.04.2008 10а 

86.  Матлахова Ирина Васильевна 25.06.2008 10а 

87.  Гончаренко Алексей Андреевич 14.12.2006 11а 

 

 

 

 
Директор школы                    Ю.Ю. Ямилов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


